國立嘉義大學理工學院

105 學年度第 2 次系所主管會議紀錄

開會時間：105 年 9 月 27 日(星期二)上午 10 時 30 分

開會地點：理工大樓 A16-313 會議室

主 持 人：洪滉祐院長

出 席 者：嚴志弘主任、許芳文主任、梁孟主任、朱健松主任、林裕淵主任、

盧天麒主任、徐超明主任、丁慶華主任

列 席 者：劉靜儀小姐

壹、報告事項：

一、教務處 105 年 9 月 10 日通知，本校 105 學年度第 1 學期通識教育課程《創

業講座(跨)》星期二第 3、4 節/民雄校區，因該課程選課人數太少，經通識

教育委員會議決議本學期課程停開。本案經院長指示，本院系推薦之三位

講者課程，將於原排定時間改以專家演講方式辦理。(如附件 1，P1-4)

    參加對象：各系大四學生及系主任 (教師自由參加)，舉辦地點：理工大樓

A16-104多功能視聽教室，時間場次及講者如下表：

日期 時間 主題 講者

11/29 10:10-12:00 未定 新光工程顧問有限公司，柯振益負責技師

12/13 10:10-12:00 未定 昇柏儀科技有限公司，陳子夏總經理

12/27 10:10-12:00 未定 台灣康寧顯示玻璃（股）公司，亞太區策略

採購經理丁國祥經理

決定：

一、11 月 29 日場次改至 11 月 23 日(三)下午 5-6 堂於工程館視聽教室舉行。

二、12 月 27 日場次改至 12 月 21 日(三)下午 5-6 堂於機械系館視聽教室舉行。

三、12 月 13 日場次，機械系學生改派大一學生參加。

二、本校執行教育部 105 年度教學增能計畫 B 主軸「教學專業成長與輔導分項

計畫」，需各院辦理兩場次教師專業成長講座。本院第二場次講座由應用化

學系推薦，講者為黃鎮台校長，時間訂於 105 年 10 月 26 日下午 1 時 20 分

至 3 時 10 分，在理工大樓 A16-104多功能視聽教室舉辦，參加對象為本院

全體教師。請與會主管協助專知所屬教師。

    應用化學系於 105 年 9 月 19 日通知，黃校長建議講座方式以座談會模式進

行討論，先請我們擬定討論方向及大綱。(詳如附件 2，P5)

    有關座談會討論方向及大綱，請與會主管提供高見，以利應化系可將資訊

供給講者。

決定：請各位主管將座談會討論方向及大綱提供給院長或副院長。

三、教務處於 105 年 9 月 26 日通知，105 學年度第 2 學期通識教育課程開排課

事宜，相關資料已郵件傳送各系(詳如附件 3，P6-17)。本院訂於 105 年 10

月 11日召開學術委員會審議，請各系先行依據 104學年度第 2學期所分配

課量及原排定開課教師進行排課。檢附104學年度第2學期本院支援通識(含

進修部)推薦表，如附件 4，P18-22。

決定：105年 10月 11日改召開課程委員會討論 105 學年度第 2 學期通識教育課

程開排課事宜。

貳、提案討論：

提案一

提案單位：理工學院

案由：本院「3 五工程計畫表」，提請討論。

說明：

一、 依據研發處 105 年 8 月 16 日通知及本會 105 年 9 月 6 日會議決議辦理。

二、 研發處通知說明，請學院以院為架構撰寫三階段【2016-2020 創新轉型、

2021-2025 勵精圖治、2026-2030 基業長青】五大面向【三化教學、三創

研究、三合校園、三生教育、三品人才】之工作項目內容與經費，並訂

定績效指標與考核制度，於 9 月 30 日(星期五)前完成 3 五工程計畫表撰

寫並傳送電子檔至研發處。(詳如附件 1，P1-60)

三、 各系所送「3 五工程計畫表」，應化系附件 5，P23-25，電物系附件 6，

P26-28，生機系附件 7，P29-43，土木系附件 8，P44-52，資工系附件 9，

P53-64，電機系附件 10，P65-70，機械系附件 11，P71-75。

四、 本院 3 五工程計畫彙整表如附件 12，P77-91。

決議：

一、請應用數學系補交「3 五工程計畫表」。

二、參照各系資料修擬本院 3 五工程計畫。

叁、散會時間：上午 11 時 30 分。